
___________________________________________________________

 Comune di Flaibano
 Provincia di Udine

___________________________________________________________
Prot. n. 2657 del  13/05/2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANNO 2013 N° 00003 del Reg. Delibere
Copia conforme

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO  SIG. ROTA IVAN E CONVALIDA 
CONSIGLIERE NEO ELETTO SIG. IVANO PICCO  (art. 38, comma 8, ed art. 45, comma 1, D.Lgs. 267/2000).

___________________________________________________________

L'anno 2013, il giorno 08 del mese di maggio alle ore 19:00 in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 
relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 02/05/2013 nella sala consiliare  si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione straordinaria, seduta pubblica di prima convocazione. Fatto l'appello nominale risultano:

FABBRO STEFANO SINDACO presente
PICCO LUCA VICESINDACO presente
PANDOLFO ALESSANDRO CONSIGLIERE presente
PICCO AMO ASSESSORE presente
DE MICHIELI VALDI ASSESSORE presente
MATTARA MARIA CONSIGLIERE presente
PICCO GERMANA CONSIGLIERE assente
CRUCIATTI MORIS CONSIGLIERE presente
GUBIAN RENATO CONSIGLIERE presente
CEROI FRANCO CONSIGLIERE presente
FABBRO FEDERICO CONSIGLIERE presente

Assiste il segretario comunale Sig. FIORENZA dott. Carlo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. FABBRO STEFANO nella sua qualità di SINDACO 
ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

Delibera n° 2013/00003 



All’inizio della trattazione del presente oggetto, il Sindaco, constatata la presenta tra il pubblico della  signora Anita Michelutti, 
ringrazia la stessa ed il sig. Ivan Rota, già consiglieri comunali, per l’intensa e fruttuosa collaborazione prestata in qualità di  
amministratori di questo Ente. 

In particolare ricorda l’impegno dagli stessi profuso al servizio della Comunità Flaibanese, non solo come consiglieri ma anche 
come persone impegnate nei diversi  ambiti sociali.

 Apprezza il gesto delle dimissioni dovute, come programmato in sede di insediamento di questo civico consesso, non già a motivi 
personali, come talvolta capita di sentire, ma per far posto a nuovi giovani  che si sono dichiarati disponibili a proseguire il lavoro e 
l’impegno dei consiglieri dimissionari.

A loro esprime il sentito ringraziamento non solo del consiglio comunale ma dell’intera Comunità di Flaibano.

Ai nuovi consiglieri che subentreranno formula il benvenuto e l’augurio ad impegnarsi apportando con la loro giovinezza nuove idee 
e stimoli all’Amministrazione. 

Ciò premesso;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la comunicazione in atti protocollo n. 1026 del 16/02/2013, con la quale il consigliere Signor Ivan Rota, appartenente 
alla lista «Lista Democratica Flaibano», rassegna le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale;

VISTO l'articolo 45, comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. che così recita:
«Nei Consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto»;

DOVENDOSI pertanto procedere, da parte di questo Consiglio, alla sostituzione del consigliere dimissionario;

VISTO il verbale di adunanza dei Presidenti di Sezioni in data 08/06/2009 dal quale si rileva che il candidato appartenente alla 
medesima lista del consigliere dimissionario avente diritto a surrogare il consigliere suddetto è il Signor Ivano Picco, che ha 
riportato la cifra individuale di n. 475 preferenze;

DATO ATTO che con nota protocollo n. 1419 del 07/03/2013, il Sindaco comunicava al predetto Signor Picco che aveva 
diritto a surrogare il consigliere dimissionario;

UDITO l'intervento del Sindaco il quale richiede all'Assemblea di verificare le condizioni di eleggibilità e compatibilità del 
nuovo consigliere;

VISTO il Capo II del Testo Unico 267/2000 e s.m.i. disciplinante i casi di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla 
carica di consigliere comunale;

NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

VISTA la L.R. 09/01/2006 n. 1 recante «Principi e norme fondamentali del sistema Regione – Autonomie locali nel Friuli 
Venezia Giulia»;

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso precedentemente sulla proposta ai sensi dell'articolo 49, 
comma 1, del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., così come risulta in calce alla presente delibera;

Con voti favorevoli n. 10 (dieci), espressi per alzata di mano da n. 10 (dieci) consiglieri presenti e  votanti;

DELIBERA

di surrogare il consigliere Signor Ivan Rota con il Signor Ivano Picco alla carica di consigliere del Comune di Flaibano, dando 
atto che lo stesso non trovasi in alcuna delle condizioni di ineleggibilità o di incompatibilità previste dalle vigenti disposizioni 
di legge in vigore.-

Delibera n° 2013/00003 



Successivamente, su proposta del Sindaco, con separata ed unanime votazione resa per alzata di mano da n. 10 (dieci) 
consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, comma 19 della L.R. 
11/12/2003 n. 21 e successive modifiche.-

Il Sindaco, augurandogli buon lavoro, invita il neo consigliere, Signor Ivano Picco, a prendere posto nei banchi del Consiglio.-

Delibera n° 2013/00003 



OGGETTO: PARERE DI REGOLARIT À TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO SIG. ROT A IVAN E 
CONVALIDA CONSIGLIERE NEO ELETTO SIG. IVANO PICCO  (art. 38, comma 
8, ed art. 45, comma 1, D.Lgs. 267/2000).

  X FAVOREVOLE
 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to FIORENZA dott. Carlo

_______________________________________________

Delibera n° 2013/00003 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to FABBRO STEFANO F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 13/05/2013 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 28/05/2013.

Il Responsabile della Pubblicazione
Comune di Flaibano, li 13/05/2013 F.to Claudia VIOLA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 13/05/2013 al 28/05/2013, e che 
contro la stessa non sono stati prodotti reclami o denunce.

Comune di Flaibano, li     Il Responsabile della Pubblicazione
F.to 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 13/05/2013 con protocollo n° 2654.
La presente deliberazione è stata comunicata al CO. RE. CO. di Provincia di Udine:
il   con protocollo n° a seguito richiesta di controllo di legittimità da parte di____________________________________ 
ivi pervenuta in data ______________ prot. n. ________

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 08/05/2013

Art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003, n. 21  e successive modificazioni ed integrazioni - 
Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile dell'Esecutività
F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

_________________________________________________________
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.
Comune di Flaibano, lì 13/05/2013      Il Responsabile

                 Claudia Viola

Delibera n° 2013/00003 


